АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

27.12.2013                                                                                                                                       № 65
О внесении изменений в приказ от 07.02.2012 № 1 «О Порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных  учреждений округа Муром, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 , пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"

приказываю:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  пунктом 5 статьи 79  Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом финансового управления от 07.02.2012 № 1, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и устанавливает порядок санкционирования Управлением Федерального казначейства по Владимирской области (далее - Орган Федерального казначейства) оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные учреждениям в соответствии с решением Совета народных депутатов о бюджете округа на цели, не относящиеся к возмещению нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципаль-
ных услуг (выполнением работ) и бюджетные инвестиции (далее - целевые субсидии).»

1.2. В пункте 2 слова «установленном Органом Федеральным казначейством» заменить словами «установленном Федеральным казначейством и Соглашением об открытии и ведении Управлением Федерального казначейства по Владимирской области лицевых счетов для учета операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений».

1.3. Пункт 3 дополнить абзацем:

«Перечень целевых субсидий представляется для согласования в финансовое управление на бумажном носителе».

1.4. Пункт 4 дополнить абзацем:
«Согласованный Перечень целевых субсидий направляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в Орган Федерального казначейства одновременно на бумажном носителе и в электронном виде с использованием ЭП. Уполномоченный руководителем Органа Федерального казначейства работник проверяет перечень целевых субсидий на соответствие установленной форме».

1.5. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. При внесении в течение финансового года изменений, в части дополнений и исключений, в Перечень целевых субсидий орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, представляет в соответствии с настоящим Порядком в финансовое управление Перечень целевых субсидий по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. Проверка уточненного Перечня целевых субсидий осуществляется согласно пунктам 4 и 5 настоящего Порядка.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, представляет в Орган Федерального казначейства полный Перечень целевых субсидий, сформированный с учетом внесенных изменений.»
1.6. Пункт 10 изложить в редакции:

«10. Уполномоченный руководителем Органа Федерального казначейства работник (далее - уполномоченный работник) не позднее рабочего дня, следующего за днем предоставления Сведений, осуществляет контроль на соответствие установленной форме и на соответствие содержащейся в них информации, указанной в перечне целевых субсидий, а также проверяет их на:

непревышение фактических поступлений и выплат, отраженных на лицевом счете по иным субсидиям, показателям, содержащимся в Сведениях;

непревышение суммы разрешенного к использованию остатка целевой субсидии прошлых лет, код которой указан в графе 2 Сведений (в графе 4, если код указанной целевой субсидии изменен в новом финансовом году), над суммой соответствующего остатка целевой субсидии прошлых лет, учтенной по состоянию на начало текущего финансового года на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению в Органе Федерального казначейства.

Не использованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий прошлых лет, суммы которых не отражены в Сведениях в соответствии с настоящим пунктом, учитываются в Органе Федерального казначейства на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению, без права расходования.

При внесении изменений в Сведения учреждение представляет в соответствии с настоящим Порядком в Орган Федерального казначейства Сведения, в которых указываются показатели с учетом внесенных изменений. При этом в случае уменьшения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, планируемых поступлений целевых субсидий, сумма поступлений соответствующей целевой субсидии, указанная в Сведениях, должна быть больше или равна сумме произведенных целевых расходов, источником финансового обеспечения которых является соответствующая целевая субсидия, с учетом разрешенного к использованию остатка целевой субсидии.»

1.7. Пункт 17 изложить в редакции:
«17. Для подтверждения возникновения денежного обязательства по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде учреждение представляет в Орган Федерального казначейства вместе с Заявкой на кассовый расход указанные в ней документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, предусмотренные порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета округа Муром (далее - документ-основание).

Учреждение представляет в Орган Федерального казначейства соответствующий документ-основание на бумажном носителе, в электронном виде или электронном образе с применением электронной подписи.»

1.8. Пункт 19 дополнить абзацем первым:

«19. Представленные учреждением в Орган Федерального казначейства платежные документы, соответствующие требованиям настоящего Порядка, исполняются не позднее второго рабочего дня, следующего за днем их представления в Орган Федерального казначейства.»

Абзацы первый и второй пункта 19 считать соответственно вторым и третьим.

1.9. Приложения № 1 и 2 к Порядку санкционирования расходов муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и  пунктом 5 статьи 79  Бюджетного кодекса Российской Федерации, изложить в новой редакции соглано приложению к настоящему приказу.
2. Бюджетному отделу довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета округа, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания .
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа.

	Начальник управления

	          О.А.Балнова

Приложение
                                    к приказу финансового

 управления администрации округа Муром

 от 27.12.2013  № 65
«Приложение N 1

к Порядку

санкционирования расходов

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений,

источником финансового

обеспечения которых являются
 субсидии, полученные в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного

кодекса Российской Федерации

                                        ┌───────┐

                             ПЕРЕЧЕНЬ N │       │

                                        └───────┘

                        ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ НА 20__ Г.

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   коды   │

                                                               ├──────────┤

                                                 Форма по ОКУД │ 0501015  │

                                                               ├──────────┤

                          от "__" ______ 20__ г.          Дата │          │

                                                               ├──────────┤

                                                       по ОКПО │          │

                                                               ├──────────┤

Орган, осуществляющий функции                                  │          │

и полномочия учредителя          _________________ Глава по БК ├──────────┤

Наименование органа,                                           │          │

осуществляющего ведение                                        │          │

лицевых счетов по иным субсидиям _________________ Глава по БК ├──────────┤

Наименование бюджета             _________________    по ОКТМО │          │

                                                               └──────────┘

	  Целевая субсидия
	 Код по классификации

   расходов бюджета
	  Нормативный правовой акт

	 наименование
	 код

	наименование
	 дата
	 номер

	       1
	  2
	          3
	      4
	  5
	   6

                                                                  ┌───────┐

                                                   Номер страницы │       │

                                                                  ├───────┤

                                                    Всего страниц │       │

                                                                  └───────┘

    Руководитель _________ _____________

                 (подпись) (расшифровка

                              подписи)

    Руководитель

    финансово-

    экономической

    службы      __________ _____________

                (подпись)  (расшифровка

                             подписи)

    Ответственный

    исполнитель ___________ _________ ____________ _________

                (должность) (подпись) (расшифровка (телефон)

                                        подписи)

    Согласовано:

    Начальник финансового управления

    администрации округа Муром           _________ _____________

                                         (подпись) (расшифровка

                                                      подписи)

    "__" ___________ 20__ г.

Приложение N 2
к Порядку

санкционирования расходов муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, источником финансового

обеспечения которых являются  субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                                           _____________________________________________________

                                                                           (наименование должности лица, утверждающего документ;

                                                                           _____________________________________________________

                                                                               наименование органа, осуществляющего функции и

                                                                                      полномочия учредителя (учреждения)

                                                                           ______________       ________________________________

                                                                              (подпись)              (расшифровка подписи)

                                                                           "_____" _______________ 20 ___ г.

                                                              СВЕДЕНИЯ

         ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ В 20 __ Г.

                                                                                                                       ┌───────┐

                                                                                                                       │ КОДЫ  │

                                                                                                                       ├───────┤

                                                                                                         Форма по ОКУД │0501016│

                                                                                                                       ├───────┤

                                         от "__" ________ 20 __ г.                                                Дата │       │

Муниципальное                                                                                                          ├───────┤

учреждение                               ______________________________________________________________        по ОКПО │       │

                                                 ┌──────────┐                                                          ├───────┤

                                         ИНН/КПП │          │                   Дата представления предыдущих Сведений │       │

                                                 └──────────┘                                                          │       │

                                                                                                                       ├───────┤

Наименование бюджета                     ______________________________________________________________       по ОКТМО │       │

Наименование органа, осуществляющего                                                                                   ├───────┤

функции и полномочия учредителя          ______________________________________________________________    Глава по БК │       │

Наименование органа, осуществляющего                                                                                   ├───────┤

ведение лицевого счета по иным субсидиям ______________________________________________________________                │       │

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)                                             по ОКЕИ │       │

           _________________________________                                                                           ├───────┤

           (наименование иностранной валюты)                                                                    по ОКВ │       │

                                                                                                                       └───────┘

┌──────────────────────────────┬────────────┬──────────┬───────────────────────────────┬───────────────────────────────────────┐

│    Наименование субсидии     │Код субсидии│Код КОСГУ │  Разрешенный к использованию  │              Планируемые              │

│                              │            │          │остаток субсидии прошлых лет на│                                       │

│                              │            │          │         начало 20__ г.        │                                       │

│                              │            │          ├─────────────┬─────────────────┼───────────────────┬───────────────────┤

│                              │            │          │     код     │      сумма      │    поступления    │      выплаты      │

├──────────────────────────────┼────────────┼──────────┼─────────────┼─────────────────┼───────────────────┼───────────────────┤

│              1               │     2      │    3     │      4      │        5        │         6         │         7         │

├──────────────────────────────┼────────────┼──────────┼─────────────┼─────────────────┼───────────────────┼───────────────────┤

│                              │            │          │             │                 │                   │                   │

├──────────────────────────────┼────────────┼──────────┼─────────────┼─────────────────┼───────────────────┼───────────────────┤

│                              │            │          │             │                 │                   │                   │

└──────────────────────────────┴────────────┴──────────┴─────────────┼─────────────────┼───────────────────┼───────────────────┤

                                                               Всего │                 │                   │                   │

                                                                     └─────────────────┴───────────────────┴───────────────────┘

                                                                                                                  ┌────────────┐

                                                                                                   Номер страницы │            │

                                                                                                                  ├────────────┤

                                                                                                    Всего страниц │            │

                                                                                                                  └────────────┘

Руководитель _____________________   _______________________

                  (подпись)           (расшифровка подписи)

                                                                    ┌─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ┐

Руководитель                                                        │  ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА, │

финансово-                                                          │              О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ               │

экономической                                                       │                                                          │

службы       _____________________   _______________________        │Ответственный ___________ _________ ___________ _________ │

                  (подпись)           (расшифровка подписи)         │исполнитель  (должность) (подпись) (расшифровка (телефон) │

                                                                    │                                      подписи)            │

Ответственный ___________ _________ _____________________ _________ │"___" _______________ 20__ г.                             │

исполнитель   (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) └─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ┘

"___" _______________ 20__ г.»